
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA TACITO 

Via Quasimodo, 18 -  62012 CIVITANOVA MARCHE 
Tel. 0733/812819  0733/812796 0733/778439 Fax 0733/810917 

Istituto in rete collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata 

Cod. Min. MCIC83500T – C.F. 93068460430 

Posta Certificata  mcic83500t@pec.istruzione.it 

Segreteria amministrativa:mcic83500t@istruzione.it    www.civitanovatacito.gov.it 
 

 

 

Al Sito Web 

 

 
Oggetto: Determina di acquisto mediante affidamento in economia ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs 

50/2016 in combinato disposto art. 34 del D.I. 44/2001 – VIAGGIO NAPOLI- CASERTA DEL 

26/27 OTTOBRE 2017. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’art.34 del D.I. n. 44/2001; 

Visto gli art.30,36,80,95 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto che ha approvato il Programma Annuale E.F.2017; 

Vista la richiesta pervenuta dalla Commissione Gite; 

Accertato che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo n. P19-Ricerca Storico-Ambientale 

del bilancio 2017 di previsione è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento del 

servizio in esame; 

Attesa la necessità, pertanto, di provvedere all’acquisto del servizio per la realizzazione del viaggio 

di istruzione Napoli – Caserta delle Classi Terze della Scuola Secondaria di Primo Grado “E. 

Mestica” per il 26 e 27 ottobre 2017; 

Verificato che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip di cui all’art.26 comma 1 della 

Legge 488/1999 aventi per oggetto i servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura 

di approvvigionamento; 

 

DETERMINA 

 

 Di avviare la procedura di selezione del contraente per il servizio in oggetto tramite 

affidamento in economia ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.  previa consultazione 

di almeno tre operatori individuati tramite elenchi di operatori economici del settore; 

 Di stabilire quale criterio di aggiudicazione il criterio dell’offerta economicamente e 

tecnicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo di cui 

all’art. 95 del D.lgs. n. 50/2016; 

 Di riconoscere la facoltà di non procedere all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 – comma 12 – 

del d.lgs. n. 50/2016, qualora nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione 

all’oggetto del contratto. 

 Di approvare la lettera di invito da trasmettere alle ditte individuate; 

 Di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio di previsione per 

l’anno 2017 per un importo pari a € 12.000,00 (undicimila/00 euro) iva esclusa. 

 CIG: Z83201A4A3. 

 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del d.lgs. 50/2016 è il Dirigente Scolastico. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Mirella Paglialunga 

 

 

 
                                                                                           
                                                                                                                                                                         

 

M
C

IC
83

50
0T

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

73
63

 -
 2

9/
09

/2
01

7 
- 

C
/1

4 
C

on
ta

b.
 G

en
er

al
 -

 U
F

irm
ato digitalm

ente dal D
irigente S

colastico P
aglialunga D

ott. M
irella ai sensi del C

.A
.D

. e norm
ativa connessa

mailto:mcee012007@pec
http://www.civitanovatacito.gov.it/

		2017-09-30T09:27:10+0200




